§. IV.

Illud vero, quod scopo meo proprius accedit, maxime notabile est Reges, & Imperatores bannum ferinum in loco vel Territorio alieno aliter non dedisse, nisi omnes qui fundos, prædia, vel venationes ibidem possederunt, libere consenserint. Ita enim habet diploma Ottonis IIIII Imperatoris d. an 991. „Fidieli nostro Miloni, venerabili „Episcopo & Ecclesiæ Mindensi in proprium dedimus fore- „nos nostros Haculinhagi, &c. &c. insuper ob interventum & „comprobationem fidelium nosborum Bernhardi Ducis & fra- „tris sui Lutgeri atque Ailhardi Comitis, aliorunque com- „provincialium suorum, supra dicto Episcopo & ejus Eccle- „sia dedimus sylam Suntel vocatam, ea ratione, ut nulla dein-

eiusdemque Descriptione ac divisione.

11

deinceps persona, magna vel parva, in dictis forestis aut sylva venari seu capere presumat aliquam feram vel bestiam sine licentia & consensu jam dicti Milonis. *Pistor. Tom. Ker. Germ. p. 706.* Ex quo Documento perspicue elucet, Imperatorem Forestum suum proprium *Haculinhagi* ex plenitudine potestatis, alteram Sylvam *Santel* vero non nisi previous consensu omnium quorum interfuit, forestasse. Idem confirmant adhuc alia Documenta, quæ hic lubet apponere, & quidem:

In charta Henrici II. d. anno 1023. "Noverint praesentes & futuri qualiter nos &c. bannum nostrum super feras &c. in comitatu Ditmari &c. consentientibus atque collaudantibus Everardo Episcopo cum suis Milibus, ipso etiam Megenhardo cum suis, Ottone Comite cum suis, Adelberto cum suis, Gebhardo Conite ejusque Fratre cum suis, ceterisque insuper ejus Regionis comprovincialibus, Majoribus & minoribus ex nostra Imperiali traditione donamus videlicet Meichsner Tom. 4. Decis. Cam. 7. p. m. 45. & 46. Decis. 14. p. 198.

In charta Imperatoris Conradi II. de Ao. 1029. "Fi deli nostro Sigeberto, Mindensi Episcopo, & Ecclesia &c. quandam Sylvam sitam singulariter in proprietate prædiorum ejusdem Mindensis Ecclesia & in Pago Etergau, cum consensu & Colaudatione Ducis Bernhardi & sui Fratris Ditmari, ceterorumque Civium in eadem Sylva usque modo communionem venandi habentium &c. forestari concessimus & Banni nostri districtum circumvallavimus ea vi. delicet ratione, ut nemo ulterius in eodem foresto absque Episcopi suorumque licentia potestatem habeat venandi, sagittandi, retia aut laqueos ponendi, aut ullo ingenio fas decipiendi. *Pistor. d. l. p. 186.*

B 2

In

In charta Henrici III. Imperatoris d. Ao. 1045. „Nos
 „ad altare Mariae in loco Hildesheim constructum ob petitionem Hezilonis, ejus loci Episcopi, bannum super quod-dam forestum his terminis circumseptum &c. Collaudantibus Duce Ottone, Eckiberto Comite, item Godischalco
 „Comite, ceterisque, qui intra predictos terminos praedia possident, dedimus, ea videlicet ratione, ut nullus deinceps absque Episcopi licentia in predictis terminis potestatem habeat venandi.